
MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
PREFEITO

JOSÉ ENÉAS DA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

MAYCON VICTOR GOMES DOS SANTOS
PROCURADOR

QUITÉRIA MAGNA DOS SANTOS
CONTROLADOR

DALMO DE SOUZA PORTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

WANDERLEA SILVA NUNES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ERIJANE GONÇALVES CASTRO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA

PINDORAMA

CELIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

MULHER

LUANA BARBALHO TENÓRIO AYRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE CULTURA

LUCIANO CAVALCANTE SILVA MACHADO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FABRÍCIO JOSÉ GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E DA IGUALDADE

RACIAL

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROJETOS

ARQUITETÔNICOS

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO

JADER AMARAL ROCHA MARIA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

LUANA SPOTORNO GONZALES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

JOSÉ EDSON DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E ORDENAMENTO PÚBLICO

GUTTEMBERG BRÊDA SOBRINHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TILES HENRIQUE SIQUEIRA DE LEMOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA

SOLIDÁRIA

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SUPRIMENTOS

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

OUTROS

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 013/2022

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0012233/2022

Objeto: O termo de colaboração terá por objeto a concessão de apoio do FIA – Fundo da Infância e Adolescência por
meio do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA para a execução de projetos com 
Plano de Trabalho que contemplem o atendimento a 100 crianças e adolescentes mediante execução do Projeto Farol 
da Cidadania. Selecionada: Associação Vida e Cidadania – AVIC, entidade pública de direito privado sem fins
lucrativos, estabelecida na Rua Clarisse Baeta, 85, Bairro Comendador Tércio Wanderley, cep 57.230-000, 
Coruripe/AL, inscrita na Receita Federal sob nº de CNPJ 07.232.222.0001-89. Valor global: R$ 252.450,00 
(duzentos e cinquenta e dois mil quatrocentos e cinquenta reais). Data de assinatura: 30/11/2022. Vigência: 12 
(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, prorrogável na forma da Cláusula Decima Quarta do Termo em 
seu item 14.1. O inteiro teor do termo de colaboração encontra-se disponível no endereço eletrônico  
https://transparencia.coruripe.al.gov.br, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 30 de novembro de 2022.

Coruripe/AL, 06 de Dezembro de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 273 

Página: 1 de 5

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitações???????????


CÉLIA MARIA GUIMARÃES GAMA
Secretário Municipal de Assistência Social, do Trabalho e da Mulher de Coruripe/AL

Registro Nº: 01818

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2022

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0012242/2022

Objeto: O termo de colaboração terá por objeto a concessão de apoio do Fundo Municipal do Idoso - FMI por meio
do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI para a execução de projetos com Plano de Trabalho 
que contemplem o atendimento a 100 idosos mediante execução do Projeto Farol das Gerações. Selecionada: 
Associação Vida e Cidadania – AVIC, entidade pública de direito privado sem fins lucrativos, estabelecida na Rua 
Clarisse Baeta, 85, Bairro Comendador Tércio Wanderley, cep 57.230-000, Coruripe/AL, inscrita na Receita Federal 
sob nº de CNPJ 07.232.222.0001-89. Valor global: R$ 249.394,01 (duzentos e quarenta e nove mil trezentos e 
noventa e quatro reais e um centavo). Data de assinatura: 07/12/2022. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir 
da sua assinatura, prorrogável na forma da Cláusula Decima Quarta do Termo em seu item 14.1. O inteiro teor do 
termo de colaboração encontra-se disponível no endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br, no 
portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 04 de dezembro de 2022.
CÉLIA MARIA GUIMARÃES GAMA

Secretária Municipal de Assistência Social, do Trabalho e da Mulher de Coruripe/AL

Registro Nº: 01819

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0011688/2022

Objeto: CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E PROFISSIONAIS DE ARTE E CULTURA EM TODAS AS 
SUAS MANIFESTAÇÕES E LINGUAGENS, mediante cachês de R$ 500,00 (quinhentos reais) por 01h40m de 
apresentação, para atendimento às demandas da Secretaria de Cultura do Município de Coruripe/AL. Credenciado: 
ESLY DE ALBUQUERQUE PEREIRA, CPF Nº 031.335.514-26, representante do CORO VOZES DE 
CORURIPE. Data de assinatura: 26/11/2022. Vigência: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, prorrogável na 
forma da Lei Federal nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de Credenciamento, encontra-se disponível no 
endereço eletrônico https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, no portal da transparência do Município de 
Coruripe.

Coruripe/AL, 06 de Dezembro de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 273 

Página: 2 de 5

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitações???????????
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


Coruripe/AL, 02 de dezembro de 2022.
GEYSON JANÚARIO DA SILVA

MUNICÍPIO DE CORURIPE
CREDENCIANTE

 

Registro Nº: 01820

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2022

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0011688/2022

Objeto: CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E PROFISSIONAIS DE ARTE E CULTURA EM TODAS AS 
SUAS MANIFESTAÇÕES E LINGUAGENS, mediante cachês de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) por 01h40m de 
apresentação, para atendimento às demandas da Secretaria de Cultura do Município de Coruripe/AL. Credenciado: 
GUSTAVO CAMPOS DE LIMA, CPF Nº 861.378.084-91, representante da BANDA CORO CAMERATA. 

Data de assinatura: 26/11/2022. Vigência: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, prorrogável na forma da Lei 
Federal nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de Credenciamento, encontra-se disponível no endereço 

eletrônico https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, no portal da transparência do Município de Coruripe.
Coruripe/AL, 02 de dezembro de 2022.

GEYSON JANÚARIO DA SILVA
MUNICÍPIO DE CORURIPE

CREDENCIANTE

 

Registro Nº: 01821

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2022

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0011688/2022

Coruripe/AL, 06 de Dezembro de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 273 

Página: 3 de 5

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


Objeto: CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E PROFISSIONAIS DE ARTE E CULTURA EM TODAS AS 
SUAS MANIFESTAÇÕES E LINGUAGENS, mediante cachês de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) por 01h40m de 
apresentação, para atendimento às demandas da Secretaria de Cultura do Município de Coruripe/AL. Credenciado: 
GUSTAVO CAMPOS DE LIMA, CPF Nº 861.378.084-91, representante da BANDA CORO PRISMA. Data de 
assinatura: 26/11/2022. Vigência: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, prorrogável na forma da Lei Federal 

nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de Credenciamento, encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 02 de dezembro de 2022.
GEYSON JANÚARIO DA SILVA

MUNICÍPIO DE CORURIPE
CREDENCIANTE

 

Registro Nº: 01823

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2022

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0011688/2022

Objeto: CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E PROFISSIONAIS DE ARTE E CULTURA EM TODAS AS 
SUAS MANIFESTAÇÕES E LINGUAGENS, mediante cachês de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) por 
01h40m de apresentação, para atendimento às demandas da Secretaria de Cultura do Município de Coruripe/AL. 

Credenciado: JOSÉ JOSIVAN DA SILVA, CPF Nº 110.644.544-96, representante da BANDA FILARMôNICA 
MAESTRO GERALDO ROQUE CARLOS. Data de assinatura: 26/11/2022. Vigência: 12 (doze) meses, contados 

da sua assinatura, prorrogável na forma da Lei Federal nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de 
Credenciamento, encontra-se disponível no endereço eletrônico https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, no 

portal da transparência do Município de Coruripe.
Coruripe/AL, 02 de dezembro de 2022.

GEYSON JANÚARIO DA SILVA
MUNICÍPIO DE CORURIPE

CREDENCIANTE

 

Coruripe/AL, 06 de Dezembro de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 273 

Página: 4 de 5

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


Registro Nº: 01824

 

Coruripe/AL, 06 de Dezembro de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 273 

Página: 5 de 5


